
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/690/22 
RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE 

z dnia 26 października 2022 roku 

w sprawie nadania Statutu Centrum Usług Wspólnych w Skawinie 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10a, 10b, 10c i 10d, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15, 
art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 pkt 4 i ust. 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2014 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Miejska w Skawinie 
uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Centrum Usług Wspólnych w Skawinie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skawina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Skawinie 

 
 

Eugeniusz Zając 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 listopada 2022 r.

Poz. 7023



Załącznik do uchwały Nr XLIX/690/22 
Rady Miejskiej w Skawinie 
z dnia 26 października 2022 r. 

S T A T U T 
CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH 

W SKAWINIE 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Centrum Usług Wspólnych w Skawinie, zwane dalej „CUW w Skawinie” działa na podstawie:  

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

3. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

4. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

5. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

6. ustawy z dnia z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 

7. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, 

8. uchwały Rady Miejskiej w Skawinie nr XLVIII/674/22 z dnia 28 września 2022 r. w sprawie utworzenia 
samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Skawinie, 

9. niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 
PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

§ 2. Do zadań CUW w Skawinie należy: 

1. Obsługa finansowa jednostek obsługiwanych oraz prowadzenie w całości zadań w zakresie 
rachunkowości i sprawozdawczości, w szczególności: 

1) realizacja zadań głównego księgowego dla jednostek obsługiwanych, 

2) rozliczenie podatku VAT, 

3) okresowe ustalanie lub sprawdzanie drogą inwentaryzacji rzeczywistego stanu aktywów i pasywów 
jednostek, 

4) obsługa księgowo-finansowa funduszu świadczeń socjalnych jednostek, 

5) obsługa finansowo-księgowa kasy zapomogowo-pożyczkowej jednostek oraz innych jednostek, po 
uzyskaniu zgody Gminy Skawina. 

2. Obsługa płacowa jednostek obsługiwanych w zakresie naliczania, rozliczania i wypłaty wynagrodzeń 
wynikających z umów o pracę i umów cywilno-prawnych zawieranych przez jednostki obsługiwane. 

3. Obsługa prawna i doradztwo kadrowe jednostek obsługiwanych w zakresie m.in. przygotowywania 
wzorów dokumentacji z zakresu zatrudnienia. 

4. Obsługa w zakresie ochrony danych osobowych. 

5. Obsługa w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. 

6. Obsługa w zakresie remontów - w porozumieniu z dyrektorami jednostek planowanie remontów, w tym 
na dany rok budżetowy oraz współdziałanie z Wydziałem Gospodarki Komunalnej Urzędu. 

7. Współdziałanie z Biurem Zamówień Publicznych Urzędu w zakresie przygotowania i przeprowadzania 
wspólnych i powierzonych postępowań o udzielenie zamówień publicznych, w tym prowadzenia wspólnych 
zakupów zgodnie z przepisami Prawa zamówień publicznych na wniosek i w porozumieniu z dyrektorami 
jednostek obsługiwanych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7023



8. Prowadzenie spraw organizacyjnych, w szczególności: 

1) opracowanie projektów uchwał Rady Miejskiej i zarządzeń Burmistrza dotyczących funkcjonowania 
oświaty w Gminie Skawina, 

2) współpraca z Kuratorium Oświaty w sprawach dotyczących funkcjonowania placówek oświatowych, 

3) koordynowanie rekrutacji dzieci i uczniów do jednostek obsługiwanych oraz placówek niepublicznych 
wyłonionych w ramach konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania 
przedszkolnego, 

4) współpraca ze związkami zawodowymi pracowników oświaty, 

5) sporządzenie merytorycznych materiałów i analiz dla organów Gminy Skawina. 

§ 3. Zakres wspólnej obsługi nie obejmuje kompetencji kierowników jednostek obsługiwanych do 
dysponowania środkami publicznymi oraz zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu 
finansowego oraz przeniesień i wydatków w tym planie. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE CENTRUM 

§ 4. 1. CUW w Skawinie kieruje Dyrektor, który reprezentuje je na zewnątrz. 

2. CUW w Skawinie jest zakładem pracy w rozumieniu prawa pracy. 

3. Szczegółową strukturę organizacyjną CUW w Skawinie, wykaz stanowisk oraz zakresy czynności 
poszczególnych pracowników, określi regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora CUW w Skawinie po 
uprzednim uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza, 

4. Dyrektor CUW w Skawinie może powołać Zastępcę po uprzednim uzyskaniu pozytywnej opinii 
Burmistrza, 

5. Dyrektora CUW w Skawinie zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Skawina. 

6. Dyrektor jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do pracowników CUW w Skawinie i jest 
właściwym do nawiązywania i rozwiązywania z nimi stosunku pracy. 

7. Dyrektor CUW w Skawinie kieruje pracą na zasadzie jednoosobowego kierownictwa na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza lub Radę Miejską w Skawinie w przypadkach określonych 
w art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym. 

8. Dyrektor wydaje wewnętrzne zarządzenia dotyczące organizacji pracy CUW w Skawinie. 

9. Dyrektor wykonuje w jednostce kontrolę zarządczą. 

10. Dokumentacja CUW w Skawinie archiwizowana jest w jego siedzibie. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE CENTRUM 

§ 5. 1. CUW w Skawinie jest jednostką budżetową i prowadzi rachunkowość zgodnie z przepisami ustawy 
o rachunkowości, z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie o finansach publicznych oraz przepisów 
wykonawczych do tej ustawy. 

2. Podstawą gospodarki finansowej CUW w Skawinie jest plan finansowy dochodów i wydatków 
opracowany na podstawie uchwały budżetowej Rady Miejskiej w Skawinie. 

3. CUW w Skawinie prowadzi własną obsługę finansowo-księgową. 

4. Majątek CUW w Skawinie stanowią środki trwałe i nietrwałe będące w jego posiadaniu. 

5. Za stan mienia CUW w Skawinie odpowiada Dyrektor. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7023



§ 6. Odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu spoczywa na Dyrektorze CUW 
w Skawinie. 

§ 7. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jej nadania. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Skawinie 

 
 

Eugeniusz Zając 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7023


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 9


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 10


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7



		2022-11-02T12:44:22+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




